DECRETO Nº 8.783

DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE USUÁRIOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Usuários dos Serviços Públicos - COMUS, criado pela Lei Federal nº 13.460, de 26 de junho de 2017, regulamentado por meio do Decreto nº 8.485, de 17 de junho de 2019, para o biênio 2020/2021, os seguintes membros:
I – representantes da Companhia de Engenharia de Tráfego de Santos – CET – Santos:

Titular: Neumara Aquino Finholdt;

Suplente: Ezequiel da Silva Bernardo;
II – representantes da Ouvidoria, Transparência e Controle – OTC:

Titular: Liliane da Graça dos Santos;

Suplente: Alan Carlos Alonso Lopes;
III – representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEDS:

Titular: Juliana Vilar da Nobrega Laffront;

Suplente: Miriam Aparecida de Araújo;
IV – representantes da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC:

Titular: Rosana da Costa Correa Parra;

Suplente: Daniel Gomes Araújo;
V – representantes da Secretaria Municipal de Finanças – SEFIN:

Titular: José Rosatti Júnior;

Suplente: Jeane Maria da Silva;
VI – representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMAM:

Titular: Debora dos Santos Mandaji;

Suplente: Rodrigo Derbedrossian;
VII – representantes da Secretaria Municipal de Saúde - SMS:

Titular: Matheus de Carvalho Popiel;

Suplente: Alessandra de Zutter;
VIII – representantes da Secretaria Municipal de Segurança – SESEG:

Titular: Maria de Fátima Lopes;

Suplente: Josef Magalhães Zobot;
IX – representantes da Secretaria Municipal de Serviços Públicos– SESERP:

Titular: Carlos Tadeu Eizo;

Suplente: Roberto Moyano de Sousa;
X – representantes do eixo cidadania:

Titular: Cristhiane Neves Saraiva;

Suplente: Maria Bueno Gomes;
XI – representantes do eixo comunicação e cidade:

Titular: Lincoln Spada da Silva;
XII – representantes do eixo educação e tecnologia:

Titular:  Nilton de Castro Barbosa;

Suplente: George Miguel Ivanoff Filho;
XIII – representantes do eixo gestão pública:

Titular: Luís Antônio Godinho da Silva;

Suplente: João de Abreu Pimenta Filho;
XIV – representantes do eixo mobilidade urbana:

Titular: Luiz Nelson Colombo Barbosa;

Suplente: Victor Marco Antônio Trindade;
XV – representantes do eixo segurança:

Titular: Elton Pereira dos Anjos;
Suplente: Bonifácio Rodrigues Hernando Filho;
XVI – representantes do eixo sustentabilidade:

Titular: André Tomé Coelho Lourenço;
Suplente: Ricardo Michael Captzan;
XVII – representantes do eixo zeladoria e obras:

Titular: Ubirassim Antônio Pereira Fernandes;
Suplente: Sandra Iara de Souza.
Parágrafo único. Os representantes previstos na alínea “f” do inciso I e o suplente do representante previsto na alínea “b” do inciso I, ambos do artigo 38 do Decreto nº 8.485, de 17 de junho de 2019, serão nomeados quando de sua indicação.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 04 de dezembro de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 04 de dezembro de 2019.

THALITA FERNANDES VENTURA

Chefe do Departamento
PA 76961/2019-23

Formalizado por  ICA                                                                                                                                                                                       3